
 
 

ANUNCIO 
 
 

SELECCIÓN DE PERSONAL DE SOCORRO 
Y SALVAMENTO 

ESPECIALIDAD DE SOCORRISTAS DE 
DIRECCIÓN, GESTIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DE PUESTOS DE 
SOCORRO 

 
 

Resultado de la Prueba Práctica 
 

El Tribunal Calificador designado para juzgar las pruebas selectivas de la 
convocatoria para la provisión de plazas incluidas en la Bolsa de Trabajo para 
Personal de Socorro y Salvamento para la temporada de Playas 2.017 del Excmo. 
Ayuntamiento de Rota, en la especialidad de Socorristas de Dirección, Gestión y 
Administración de Puestos de Socorro, en la sesión celebrada el día 10 de mayo de 
2.017, no ha procedido a análisis al no existir alegaciones en esta especialidad. 

Por lo tanto, se procede a listar las puntuaciones definitivas: 
 

PRUEBA 1.- Actuación completa ante una emergencia en playa y RCP (máx. 3 puntos) 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 
PUNTUACIÓN 

Actuac. RCP 

1 APARICIO PELC, MARÍA JESUS 52.319.463-Y 1,30 1,50 

2 BARBA MÁRQUEZ, M. CARMEN 53.585.973-K 1,40 1,30 

3 BELTRÁN RAMOS, MERCEDES 52.315.207-M 1,40 1,30 

4 BOLAÑOS PIZORNO, RAUL 53.581.061-P 0,70 1,10 

5 CAÑÓN ALONSO, DAVID 53.584.940-T 1,00 1,10 

6 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 53.584.941-T 1,50 1,30 

7 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 53.585.519-G 1,20 1,50 

8 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 53.585.518-A 0,90 1,50 

9 CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS 53.587.065-D NO PRESENTADO 

10 CARRASCAL  BERNAL, TANIA 53.584.583-B NO PRESENTADA 

11 CASTELLANO BENÍTEZ, NAZARET 53.583.009-R 1,00 1,50 



 
12 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 52.319.410-E 1,20 1,50 

13 FÁBREGA GARCÍA, MERCEDES 31.331.480-Y 1,20 1,50 

14 GARCÍA CARRASCAL, ANABEL 53.582.544-L 1,50 1,50 

15 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 31.333.339-W 0,60 1,30 

16 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 53.584.390-W 1,20 1,10 

17 MARTÍN-NIÑO BEJARANO, JOSÉ ANTONIO 52.314.166-E 0,90 1,30 

18 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 53.583.142-L 1,30 1,50 

19 NIÑO ACUÑA, NAZARET 53.584.389-R 0,70 1,50 

20 NIÑO PEÑA, ANABEL 53.584.688-R 1,40 1,30 

21 RUIZ-BERDEJO HARANA, ALEJANDRO 53.583.025-V NO PRESENTADO 

22 RUIZ-HENESTROSA SÁNCHEZ, ESTÍBALIZ 53.585.342-B 1,20 1,10 

23 SANTOS RUIZ-MATEOS, EZEQUIEL 52.317.515-J NO PRESENTADO 

24 VARGAS HEREDIA, CRISTINA 53.584.849-R 1,20 1,30 

25 VEIRA ROSADO, ENRIQUE 44.969.303-W 1,50 1,50 

26 VERDUGO GUTIÉRREZ, LAURA 53.584.764-P NO PRESENTADA 

 
PRUEBA 2.- Supuestos de atención de urgencias en botiquín e inmovilización (máx. 3 
puntos) 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 
PUNTUACIÓN 

Botiq. Inmov. 

1 APARICIO PELC, MARÍA JESUS 52.319.463-Y 0,90 0,10 

2 BARBA MÁRQUEZ, M. CARMEN 53.585.973-K 1,05 0,70 

3 BELTRÁN RAMOS, MERCEDES 52.315.207-M 1,30 1,00 

4 BOLAÑOS PIZORNO, RAUL 53.581.061-P 0,65 1,00 

5 CAÑÓN ALONSO, DAVID 53.584.940-T 0,90 1,10 

6 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 53.584.941-T 1,05 1,10 

7 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 53.585.519-G 1,25 1,00 

8 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 53.585.518-A 1,10 1,00 

9 CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS 53.587.065-D NO PRESENTADO 

10 CARRASCAL  BERNAL, TANIA 53.584.583-B NO PRESENTADA 

11 CASTELLANO BENÍTEZ, NAZARET 53.583.009-R 1,00 1,50 

12 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 52.319.410-E 1,10 1,50 

13 FÁBREGA GARCÍA, MERCEDES 31.331.480-Y 1,30 1,00 

14 GARCÍA CARRASCAL, ANABEL 53.582.544-L 1,50 1,50 

15 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 31.333.339-W 0,60 1,50 

16 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 53.584.390-W 0,45 1,50 



 
17 MARTÍN-NIÑO BEJARANO, JOSÉ ANTONIO 52.314.166-E 0,75 1,50 

18 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 53.583.142-L 0,60 1,50 

19 NIÑO ACUÑA, NAZARET 53.584.389-R 0,30 0,90 

20 NIÑO PEÑA, ANABEL 53.584.688-R 0,70 1,50 

21 RUIZ-BERDEJO HARANA, ALEJANDRO 53.583.025-V NO PRESENTADO 

22 RUIZ-HENESTROSA SÁNCHEZ, ESTÍBALIZ 53.585.342-B 1,15 1,30 

23 SANTOS RUIZ-MATEOS, EZEQUIEL 52.317.515-J NO PRESENTADO 

24 VARGAS HEREDIA, CRISTINA 53.584.849-R 0,65 1,30 

25 VEIRA ROSADO, ENRIQUE 44.969.303-W 1,00 1,20 

26 VERDUGO GUTIÉRREZ, LAURA 53.584.764-P NO PRESENTADA 

 
PRUEBA 3.- Elementos y supuesto práctico sobre maletín de oxigenoterapia  (máx. 3 
puntos) 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 
PUNTUACIÓN 

Elem. Supues. 

1 APARICIO PELC, MARÍA JESUS 52.319.463-Y 1,60 1,20 

2 BARBA MÁRQUEZ, M. CARMEN 53.585.973-K 1,40 1,20 

3 BELTRÁN RAMOS, MERCEDES 52.315.207-M 1,40 1,00 

4 BOLAÑOS PIZORNO, RAUL 53.581.061-P 0,90 0,60 

5 CAÑÓN ALONSO, DAVID 53.584.940-T 1,60 1,20 

6 CAÑÓN ALONSO, MANUEL ENRIQUE 53.584.941-T 1,40 1,20 

7 CARABALLO GONZÁLEZ, RAQUEL 53.585.519-G 1,40 0,60 

8 CARABALLO GONZÁLEZ, SARA 53.585.518-A 1,60 1,00 

9 CARABOT VILLANUEVA, JUAN CARLOS 53.587.065-D NO PRESENTADO 

10 CARRASCAL  BERNAL, TANIA 53.584.583-B NO PRESENTADA 

11 CASTELLANO BENÍTEZ, NAZARET 53.583.009-R 1,40 0,80 

12 CEBALLOS DOMÍNGUEZ, JUAN MIGUEL 52.319.410-E 1,60 1,40 

13 FÁBREGA GARCÍA, MERCEDES 31.331.480-Y 1,60 1,40 

14 GARCÍA CARRASCAL, ANABEL 53.582.544-L 1,60 1,40 

15 GONZÁLEZ NARANJO, JOAQUÍN 31.333.339-W 0,80 0,80 

16 HERRERA ACUÑA, JUAN CARLOS 53.584.390-W 1,40 0,80 

17 MARTÍN-NIÑO BEJARANO, JOSÉ ANTONIO 52.314.166-E 1,50 0,80 

18 MUÑOZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO 53.583.142-L 1,60 1,20 

19 NIÑO ACUÑA, NAZARET 53.584.389-R 1,20 0,00 

20 NIÑO PEÑA, ANABEL 53.584.688-R 1,20 1,20 

21 RUIZ-BERDEJO HARANA, ALEJANDRO 53.583.025-V NO PRESENTADO 



 
22 RUIZ-HENESTROSA SÁNCHEZ, ESTÍBALIZ 53.585.342-B 1,40 1,20 

23 SANTOS RUIZ-MATEOS, EZEQUIEL 52.317.515-J NO PRESENTADO 

24 VARGAS HEREDIA, CRISTINA 53.584.849-R 1,40 1,20 

25 VEIRA ROSADO, ENRIQUE 44.969.303-W 1,60 0,80 

26 VERDUGO GUTIÉRREZ, LAURA 53.584.764-P NO PRESENTADA 

 
 
Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
La Secretaria, 

 
 
 

 
 
 

M. Dolores Hernández Pérez 
 
 
 
 
 
 


